a. 68^v–71^f Straßburg 1357 *(L)is pendet in curia inter religiosos mendicantes et rectores parrochialium ecclesiarum in Argentina sub anno domini m^occc^olviii^o et post. Rectorum articuli tales erant: Primo de omnibus obuencionibus occasione alicuius (69^f) sepulti cedendis ecclesie ... – ... et ita notant Iohannes Andree et Iohannes Monachus in dicta decretali super cathedram (Clem. 3. 7. 2).*

b. 71^f–73^v Rechtsgutachten zur Situation in Théroouanne ›*Litera domini Bonifacii pape viii*‹ *(B)onifacius viii^{us}. Olim grauibus et quasi innumeris de diuersis mundi partibus, nouissime autem rectorum et curatorum ac parrochialium sacer-*

dotum Morinensis ciuitatis et dyocesis contra fratres predicatorum et minorum ordinis ... querelis et clamoris insinuacionibus fatigati exurgere cogitamus ... - ... (73^f) totaliter ualeat impediri uel differri ... Als Gutachter genannt u. a. Bonifatius ep. Mutinensis (1336–1342) und die Rota-Richter *Brizolus de Padua*, *Franciscus de Amelia*, *Oliuerius de Curseto*.

c. 73^v–74^v Rechtsgutachten zur Situation in Tarascon ›*Tres sentencie diffinitive in palacio apostolico late sequuntur*‹ *In hys scriptis diffiniendo sentencialiter pronunciamus, determinamus et declaramus quartam partem pecuniarum ... que ut prefertur obuenerant ipsis gardianis et fratribus ordinis minoris ... pertinere debere ad dictum G(uillelmum) priorem siue rectorem Tarrasconensis dyocesis ... - ... et super istis sentenciis executoria data sint in forma.* Als Gutachter genannt die Rota-Richter *Simon de Sudboria* und *Oliuerius*.

d. 74^v–76^r Innozenz VI. an das Schottenkloster in Wien etc. ›*Rescriptum impetratum ab Innocencio vi contra mendicantes*‹ *Frequentes hactenus ymmo innumerosse de diuersis mundi partibus ... querele contra dilectos filios predicatorum et minorum ordinis fratres ... fatigare non cessant auditum ...* Villeneuve 1356 August 28.

Lit.: (a) vgl. W. KOTHE, Kirchliche Zustände Straßburgs im vierzehnten Jahrhundert, 1903, S. 99; A. RÜTHER, Bettelorden in Stadt und Land: die Straßburger Mendikantenkonvente und das Elsaß im Spätmittelalter (Berliner Hist. Studien 26; Ordensstudien XI), 1997, S. 271–275; zu den (b und c) genannten Gutachtern *Simon de Sudbiria* und *Oliverius de Cerzeto* s. G. DOLEZALEK, *Bernardus de Bosqueto* ... In: ZRG Kan. Abt. 62 (1976) 106–172, hier 131 f. Anm. 104, 108.

6. 76^r–90^v **Richardus Armachanus: Sermo „Nemo vos“ (London 1356 März 27)**

›*Sermo Rychardi archiepiscopi primatis Hibernie apud crucem ecclesie sancti Pauli ...*‹ *(N)emo uos seducat ... (Eph 5, 6). Pro gracia edificacionis et exprimende ueritatis ... - ... erit igitur quisque securus quod sua felicitas perpetua permanebit. Quod nobis ...*